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Вступ 

 

Модернізацію бухгалтерського обліку в державному секторі було 

розпочато з метою переходу всіх суб'єктів державного сектору – розпо-

рядників бюджетних коштів, державних цільових фондів, органів Казна-

чейства – на єдині методологічні засади бухгалтерського обліку та фінан-

сової звітності, які враховують вимоги міжнародних стандартів. Згідно  

зі Стратегією модернізації системи бухгалтерського обліку в державному 

секторі на 2007 – 2015 роки було прийнято новий Бюджетний кодекс України, 

затверджені Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку 

в державному секторі, введено в дію новий План рахунків бухгалтерського 

обліку в державному секторі та Порядок його застосування, інші норма-

тивно-правові акти. Реформа об'єднала методологічні основи бухгал-

терського обліку для органів Казначейства, усіх розпорядників бюджетних 

коштів та державних цільових фондів, які тепер повинні вести бухгалтерсь-

кий облік з урахуванням однакових правил. 

За цих умов розуміння і правильне застосування правил здійснення 

операцій з бюджетними коштами більш ніж актуальні як для суб'єктів 

державного сектору економіки, так і для майбутніх фахівців бухгалтерсь-

кого обліку. 

Методичні рекомендації до виконання практичних завдань складено 

відповідно до навчальної програми дисципліни "Облік у бюджетних уста-

новах". Мета завдань – закріпити теоретичні знання та виробити прак-

тичні навички з ведення бухгалтерського обліку в бюджетних установах, 

засвоїти методику складання первинних, зведених документів і розра-

хунків, а також сформувати вміння аналізувати господарські операції, 

формувати бухгалтерські проведення. 

Запропоновані методичні рекомендації до виконання практичних 

завдань містять завдання з обліку доходів і видатків бюджетних установ 

за загальним та спеціальним фондами, складання кошторису бюджетних 

установ, обліку фінансово-розрахункових операцій, обліку розрахунків  

із заробітної плати, страхування і стипендій, обліку придбання, викорис-

тання та списання необоротних активів і запасів, з обліку виробничих  

витрат та витрат на науково-дослідні роботи, облік фондів бюджетних 

установ, облік результатів інвентаризації та результатів виконання кош-
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торису бюджетних установ за загальним та спеціальним фондами. Ме-

тодичні рекомендації до практичних завдань з навчальної дисципліни 

"Облік у бюджетних установах" відповідають робочій програмі та робо-

чому плану за всіма запропонованими темами. 

У процесі опрацювання завдань студент може оволодіти такими 

компетентностями: 

уміння розраховувати витрати та доходи за загальним і спеціальним 

фондами, що виникають у процесі діяльності бюджетних установ; 

здатність здійснювати облік власних надходжень бюджетних установ; 

навички опрацьовування первинних документів, пов'язаних із рухом 

підзвітних сум; 

здатність розраховувати суму штрафу за несвоєчасне повернення 

залишку невикористаної суми на відрядження; 

уміння складати кошторис бюджетної установи; 

уміння розраховувати суму обов'язкових утримань із заробітної 

плати працівників бюджетних установ та стипендій студентів; 

навички опрацювання первинних документів та облікових регістрів, 

пов'язаних з обліком оплати праці;  

уміння визначати розрахунковий період і середньоденну заробітну 

плату для обліку листків непрацездатності та відпускних;  

навички відображення в обліку руху необоротних активів; 

уміння здійснювати розрахунок сум амортизації необоротних активів; 

здатність визначати балансову та відновлювальну вартість після 

проведення індексації, ремонту, реконструкції об'єктів основних засобів;  

навички обліку результатів інвентаризації майна бюджетних установ; 

уміння документально оформлювати та відображати в обліку опе-

рації з виявлення нестач та псування матеріальних цінностей;  

здатність визначати результати виконання кошторису бюджетних 

установ. 

Запропоновані завдання до самостійної роботи повинні формувати 

у студентів здатність оцінювати, аналізувати первинну інформацію та облі-

ковувати її в системі бухгалтерського обліку бюджетних установ, а також 

сприяти розвитку навичок самостійного творчого мислення, підвищувати 

практичну підготовку студентів. 
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Структура навчальної дисциплини 

 

Тема 

Кількість годин, відведених на 

лекції 

практичні 

(семінарські) 

завдання 

самостійну 

роботу 

Змістовий модуль 1 

Основи побудови бухгалтерського обліку бюджетних установ 

Тема 1. Основи побудови бухгалтерського 

обліку в бюджетних установах 
4 4 6 

Тема 2. Облік доходів і видатків 4 4 8 

Тема 3. Облік фінансово-розрахункових опе-

рацій 
4 4 8 

Усього годин за змістовим модулем 1 12 12 22 

Змістовий модуль 2 

Облік запасів, витрат та власного капіталу 

Тема 4. Облік розрахунків із заробітної плати, 

страхування і стипендій 
4 4 8 

Тема 5. Облік необоротних активів 4 4 8 

Тема 6. Облік нематеріальних активів 2 2 4 

Тема 7. Облік запасів 2 2 4 

Тема 8. Облік виробничих витрат 2 2 4 

Тема 9. Облік власного капіталу та фондів 2 2 4 

Тема 10. Облік фондів 2 2 4 

Тема 11. Облік результатів виконання кош-

торису 
2 2 4 

Тема 12. Інвентаризація в системі бюджетних 

установ 
2 2 – 

Усього годин за змістовим модулем 2 22 22 40 

Консультації (поточні + передекзаменаційні) 14 

Усього годин 34 34 62 
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Змістовий модуль 1. 

Основи побудови бухгалтерського обліку 

бюджетних установ 

 

Тема 1. Основи побудови бухгалтерського обліку 

в бюджетних установах 

 

Завдання 1.1. Класифікація активів, капіталу та зобов'язань 

розпорядників бюджетних коштів. 

Скласти Баланс Професійного ліцею будівництва (за формою № 1-дс 

згідно з додатком А до Національного положення (стандарту) бухгалтер-

ського обліку в державному секторі 101 "Подання фінансової звітності"). 

Мета завдання – ознайомити з Планом рахунків бухгалтерського 

обліку в державному секторі, вивчити його взаємозв'язок з балансом та ви-

робити практичні навички зі складання фінансової звітності форми № 1-дс. 

 

Методичні рекомендації 

Залишки за даними облікових регістрів Професійного ліцею будів-

ництва на 31 грудня 20ХХ року наведено в табл. 1. 

Для виконання завдання необхідно: 

1. Занести дані в допоміжну табл. 2 таким чином: 

перенести залишки за даними облікових регістрів установи; 

проставити назву, код (номер) субрахунків, використовуючи План 

рахунків бухгалтерського обліку в державному секторі та Порядок засто-

сування Плану рахунків; 

віднести субрахунки за ознакою: 

1 – до активних; 

2 – до пасивних;  

вказати тип субрахунку: 

активний (А); 

пасивний (П); 

активно-пасивний (А-П); 

наприкінці таблиці просумувати активні та пасивні субрахунки. 

2. Зіставити статті балансу і субрахунки бухгалтерського обліку  

за допомогою табл. 3. 

3. Заповнити Баланс – форму № 1-дс (додаток Б). 
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Таблиця 1 
 

Залишки за даними облікових регістрів Професійного ліцею  

будівництва на 31 грудня 20ХХ року 
 

№ 

п/п 
Назва 

Сума,  

тис. грн 

1 Будинки та споруди 12 318 150,00 

2 Машини та обладнання 158 977,00 

3 Транспортні засоби 30 646,00 

4 Інструменти  70 500,00 

5 Прилади та інвентар 8 042,00 

6 Багаторічні насадження 5 269,00 

7 Бібліотечні фонди 78 973 

8 Білизна 60 000,00 

9 Постільні речі 30 075,00 

10 Одяг та взуття 5 200,00 

11 Програмне забезпечення 7 122,00 

12 Інші нематеріальні активи 4 196,00 

13 Знос основних засобів 5 859 180,00 

14 Знос нематеріальних активів – 

15 Знос інших необоротних матеріальних активів 59 333,00 

16 Малоцінні та швидкозношувані предмети 41 568,64 

17 Продукти харчування 1 408,33 

18 Медикаменти   1 372,81 

19 Перев'язувальні засоби 1 000,00 

20 Господарські матеріали  190 000,01 

21 Канцелярське приладдя 1 861,00 

22 Паливо  2 000,48 

23 Паливні та мастильні матеріали 173,00 

24 Запасні частини для машин і обладнання 3 108,00 

25 Розрахунки за спеціальними видами платежів 199 945,84 

26 Розрахунки за іншими операціями 81 764,63 

27 Грошові документи 59,61 

28 
Спеціальні реєстраційні рахунки для обліку коштів, отриманих 

як плату за послуги 
139 519,93 

29 Внесений капітал у розпорядників бюджетних коштів 7 134 465,00 

30 Накопичені фінансові результати виконання кошторису 41 568,64 

31 Фінансові результати виконання кошторису звітного періоду 446 567,75 

32 Розрахунки з постачальниками та підрядниками 93 842,15 

33 Розрахунки з підзвітними особами 1 581,32 

34 Розрахунки за іншими операціями та кредиторами 82 367,51 

35 Тимчасові нетитульні споруди 275 828 

36 Інші рахунки в Казначействі 2 145,09 
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Таблиця 2 

 

Зразок допоміжної таблиці для складання балансу 

 

Залишки  

за даними 

облікових 

регістрів 

Назва  

субрахунку 

Номер 

субрахунку 

Ознака 

субрахунку: 

1 – активні; 

2 – пасивні 

Тип 

субрахунку: 

А, П, А-П 

Сума, грн 

      

      

– – – Усього – – 

– – – 
1 – активні 

субрахунки 
  

– – – 
2 – пасивні 

субрахунки 
  

 

Таблиця 3 

 

Зіставлення статей балансу і субрахунків  

бухгалтерського обліку розпорядників бюджетних коштів 

 

Актив 
Код  

рядка 
Рахунки Сума 

1 2 3 4 

І. НЕФІНАНСОВІ АКТИВИ  

Основні засоби 1000 10 − 1411 + 11 − 1412  

первісна вартість 1001 10 + 11  

знос 1002 1411 + 1412  

Інвестиційна нерухомість 1010 1010 − 1414  

первісна вартість 1011 1010  

знос 1012 1414  

Нематеріальні активи 1020 12 − 1413  

первісна вартість  1021 12  

накопичена амортизація 1022 1413  

Незавершені капітальні інвестиції 1030 13  

Довгострокові біологічні активи 1040 1711 + 1712 − 1415  

первісна вартість  1041 1711 + 1712  

знос 1042 1415  

Запаси 1050 
15 + 1812 + 1811 + 1814 +  

+ 1815 + 1816 
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Продовження табл. 3 
 

1 2 3 4 

Виробництво 1060 16   

Поточні біологічні активи 1090 1713 + 1714   

Усього за розділом I 1095   

II. ФІНАНСОВІ АКТИВИ  

Довгострокова дебіторська забор-

гованість 
1100 2011 + 2012 + 2013   

Довгострокові фінансові інвестиції 1110 2511 + 2512 + 2513 + 2514  

Поточна дебіторська заборгованість    

за розрахунками з бюджетом 1120 2110   

за розрахунками за товари, роботи, 

послуги  
1125 2111   

за наданими кредитами 1030 2112   

за виданими авансами 1135 2113 + 2116   

за розрахунками із соціального стра-

хування 
1140 2114   

за внутрішніми розрахунками 1145 2711   

інша поточна дебіторська заборго-

ваність 
1150 2115 + 2117 + 2118 + 6414   

Поточні фінансові інвестиції 1155 2611 + 2612   

Грошові кошти та їхні еквіваленти 

розпорядників бюджетних коштів  

і державних цільових фондів у 

   

національній валюті, у тому числі в 1160 
рядок 1161 + рядок 1162 + 

+ рядок 1163  
 

касі 1161 2211 + 2213   

казначействі 1162 2215 + 2313 + 2314 + 2315   

установах банків 1163 2215 + 2311 + 2312 + 2315   

іноземній валюті 1165 
2212 + 2214 + 2216 + 2311 + 

+ 2315  
 

Інші фінансові активи 1180 2515 + 2613   

Усього за розділом II 1195   

III. ВИТРАТИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ 1200 2911   

БАЛАНС 1300   

I. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ ТА ФІНАНСОВИЙ РЕЗУЛЬТАТ  

Внесений капітал 1400 5111   

Капітал у дооцінках 1410 5311 + 5312   

Фінансовий результат  1420 5511 + 5512   

Капітал у підприємства 1430 5211 + 5212 + 5213   
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Закінчення табл. 3 

 

1 2 3 4 

Резерви 1440   

Цільове фінансування 1450 5411   

Усього за розділом I 1495   

II. ЗОБОВ'ЯЗАННЯ  

Довгострокові зобов'язання    

за цінними паперами 1500 6014   

за кредитами 1510 6011 + 6012 + 6013   

інші довгострокові зобов'язання  1520 6015 + 6016   

Поточна заборгованість за довго-

строковими зобов'язаннями 
1530 6111 + 6112 + 6113  

Поточні зобов'язання    

за платежами до бюджету 1540 6311 + 6312  

за розрахунками за товари, роботи, 

послуги 
1545 6211  

за кредитами 1550 6114 + 6115 +6116 + 6117  

за одержаними авансами 1555 6212 + 6213 + 6214  

за розрахунками з оплати праці 1560 651  

за розрахунками із соціального стра-

хування 
1565 6313 + 6416  

за внутрішніми розрахунками 1570 6611  

інші поточні зобов'язання 1575 
6411 + 6412 + 6413 + 6414 + 

+ 6415 + 6417 
 

Усього за розділом II 1595   

III. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 1600 6711 + 6712  

IV. ДОХОДИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ 1700 6911  

БАЛАНС 1800   

 

Завдання 1.2. Облікові регістри бухгалтерського обліку та техніка 

їхньої реєстрації, сутність форм бухгалтерського обліку. 

Використовуючи Порядок складання форм меморіальних ордерів 

суб'єктів державного сектору та План рахунків бухгалтерського обліку  

в державному секторі заповнити назву регістрів меморіальної форми ве-

дення обліку, номер рахунка або субрахунка та описати призначення кож-

ного регістру (табл. 4). 

Мета завдання – ознайомити з Порядоком складання форм мемо-

ріальних ордерів суб'єктів державного сектору. 



11 

Таблиця 4 
 

Облікові регістри бухгалтерського обліку 
 

№ 

п/п 
Повна назва 

Номер 

субрахунка 
Призначення 

1 Накопичувальна відомість за касовими операціями   

2 

Накопичувальна відомість руху грошових коштів 

загального фонду на рахунках, відкритих в органах 

Державної казначейської служби України (устано-

вах банків) 

  

3 

Накопичувальна відомість руху грошових коштів 

спеціального фонду на рахунках, відкритих в орга-

нах Казначейства (установах банків) 

  

4 
Накопичувальна відомість за розрахунками з дебі-

торами 

  

5 
Зведення розрахункових відомостей із заробітної 

плати та стипендій 

  

6 
Накопичувальна відомість за розрахунками з кре-

диторами 

  

7 
Накопичувальна відомість за розрахунками в порядку 

планових платежів 

  

8 
Накопичувальна відомість за розрахунками з під-

звітними особами 

  

9 
Накопичувальна відомість про вибуття та пере-

міщення необоротних активів 

  

10 

Накопичувальна відомість про вибуття та пере-

міщення малоцінних та швидкозношуваних пред-

метів 

  

11 
Зведення накопичувальних відомостей про над-

ходження продуктів харчування 

  

12 
Накопичувальна відомість витрачання виробни-

чих запасів 

  

13 
Зведення накопичувальних відомостей про ви-

трачання продуктів харчування 

  

14 
Накопичувальна відомість витрачання виробничих 

запасів 

  

15 
Накопичувальна відомість нарахування доходів 

спеціального фонду  суб'єктів державного сектору 

  

16 Накопичувальна відомість позабалансового обліку   

17 Меморіальний ордер № 17   

18 
Книга аналітичного обліку депонованої заробітної 

плати і стипендій 

  

19 Бухгалтерська довідка   

20 Книга журнал-головна   

http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/REG7821.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/REG7821.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/REG7821.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/REG7821.html
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Тема 2. Облік доходів і видатків 

 

Завдання 2.1. Облік доходів і видатків. 

Скласти кошторис дошкільного навчального закладу, використовуючи 

класифікацію доходів бюджету та економічну класифікацію видатків. 

Мета завдання – ознайомити з документами, що застосовуються  

в процесі виконання бюджету та виробити практичні навички зі складання 

кошторису бюджетної установи (табл. 5). 

 

Таблиця 5 

 

Показники для упорядкування кошторису дитячого садка 

 

Показники 

Вікова група 

ясла 

(від 1-го до 3-х 

років) 

садок 

(від 3-х до 6-ти 

(7-ми) років) 

Кількість груп 4 8 

Кількість дітей 100 200 

Середнє число днів перебування однієї дитини 

на рік, днів 
280 280 

Норма навчальних витрат (іграшок, посібників і т. д.) 

на рік, грн 
40 60 

Вартість харчування однієї дитини/день, грн. 18 23 

Оплата з бюджету, грн 7,2 9,2 

Розмір батьківської плати (70 % від вартості хар-

чування), грн 
10,8 13,8 

 

Передбачено річні витрати з окремих напрямів (табл.6): 

 

Таблиця 6 

 

Річні витрати з окремих напрямів 

 

Витрати Сума 

1 2 

Оплата праці 1 202 000 

Нарахування на заробітну плату  ? 

Видатки на відрядження 3 000 

Оплата послуг зв'язку 9 500 
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Закінчення табл. 6 
 

1 2 

Медикаменти та перев'язувальні матеріали  4 000 

Придбання предметів та обладнання:  

меблі (виробничі столи для харчоблоку) – 5 шт. (11 575); 

посуд – 23 883 грн;  

опромінювачі – 2 шт. (2 000 грн);  

постільна білизна – 31 350 грн 

? 

Поточний ремонт і технічне обслуговування обладнання 10 000 

Капітальний ремонт сантехніки 279 200 грн 

Оплата теплопостачання 80 000 

Оплата водопостачання і водовідведення 6 000 

Оплата електроенергії 27 000 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Розрахувати витрати дитячого садка на харчування і навчальні 

витрати, враховуючи, що батьки або особи, які їх замінюють, вносять плату 

за харчування дітей у дошкільному навчальному закладі у розмірі, що не 

перевищує 70 % від вартості харчування на день. 

2. Обчислити загальну суму витрат по дитячому садку та розподілити 

витрати згідно з кодом економічної класифікації видатків (КЕКВ) – еконо-

мічної класифікації витрат бюджетних установ. 

3. Указати джерела фінансування і необхідну суму асигнувань  

із бюджету, враховуючи, що бюджет міста компенсує 30 % вартості за хар-

чування дітей у дошкільному навчальному закладі, а 70 % – батьки або 

особи, які їх замінюють. 

4. На підставі отриманих результатів скласти кошторис дитячого 

садка (табл. 7), використовуючи економічну класифікацію витрат бюджет-

них установ. 

Таблиця 7 
 

Кошторис (скорочений) на 20ХХ рік 
 

Найменування Код 

Усього на рік 

Разом загальний 

фонд 

спеціальний 

фонд 

1 2 3 4 5 

Надходження – усього х    

Надходження коштів із загального 

фонду бюджету 
х  х  
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Закінчення табл. 7 
 

1 2 3 4 5 

Надходження коштів із спеціального 

фонду бюджету, у тому числі 
х    

Надходження від плати за послуги, 

що надаються бюджетними уста-

новами згідно із законодавством 

25010000 х   

Видатки та надання  

кредитів – усього 
х    

Поточні видатки 2000    

Оплата праці 2110    

Заробітна плата 2111    

Нарахування на оплату праці 2120    

Використання товарів і послуг 2200    

Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар 
2210    

Медикаменти та перев'язувальні ма-

теріали 
2220    

Продукти харчування 2230    

Оплата послуг (крім комунальних) 2240    

Видатки на відрядження 2250    

Оплата комунальних послуг та енер-

гоносіїв 
2270    

Оплата теплопостачання 2271    

Оплата водопостачання і водовід-

ведення 
2272    

Оплата електроенергії 2273    

Інші поточні видатки 2800    

Капітальні видатки 3000    

Придбання основного капіталу 3100    

Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування 
3110    

Капітальне будівництво (придбання) 3120    

Капітальний ремонт 3130    

Капітальний ремонт житлового фон-

ду (приміщень) 
3131    

Капітальний ремонт інших об'єктів 3132    

Реконструкція та реставрація 3140    

Реконструкція житлового фонду 

(приміщень) 
3141    

Реконструкція та реставрація ін-

ших об'єктів 
3142    
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Завдання 2.2. Облік касових та фактичних витрат. 

Використовуючи економічну класифікацію видатків, навести при-

клади касових та фактичних видатків за кожним наведеним кодом еко-

номічної класифікації видатків (КЕКВ). 

Мета завдання – засвоїти коди економічної класифікації витрат  

та виробити практичні навички з обліку витрат. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно в табл. 8 вказати назву видатків згідно з кодами економіч-

ної класифікації витрат (КЕКВ) та навести приклади операцій відображення 

в обліку касових і фактичних витрат. 
 

Таблиця 8 
 

Приклади касових і фактичних витрат 

 

КЕКВ Назва 
Приклади 

Касові Фактичні 

2110    

2120    

2210    

2220    

2230    

2240    

2250    

2260    

2270    

2271    

2272    

2273    

2274    

3100    

3110    

3131    

 

Завдання 2.3. Заповнення Картки аналітичного обліку касових 

видатків та меморіального ордера № 2. 

Відобразити на рахунках бухгалтерського обліку бюджетних установ 

операції з руху коштів на реєстраційному рахунку за серпень, на підставі 

даних табл. 7 та заповнити меморіальний ордер № 2 (додаток Б) та Картку 

аналітичного обліку касових видатків (додаток В). 
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Мета завдання – засвоїти кореспонденцію рахунків бухгалтерського 

обліку з руху грошових коштів на реєстраційному рахунку та виробити 

практичні навички з заповнення регістрів обліку. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Відобразити господарські операції (табл.9) на рахунках бухгал-

терського обліку, використовуючи План рахунків бухгалтерського обліку 

в державному секторі та Типову кореспонденцію субрахунків бухгалтер-

ського обліку для відображення операцій з активами, капіталом та зобо-

в'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими 

фондами. 

2. Вказати КЕКВ за кожною операцією згідно з економічною класи-

фікацією видатків бюджету. 

3. Скласти Картку аналітичного обліку касових видатків (додаток В), 

якщо касові видатки на початок місяця становили: по КЕКВ 2110 – 72 500 грн, 

2120 – 34 070 грн, 2230 – 56 000 грн, 2250 – 2 100 грн, 2270 – 75 040 грн, 

3110 – 14 000 грн. 

4. Скласти меморіальний ордер № 2 за місяць (додаток Б). 

 

Таблиця 9 

 

Господарські операції управління освіти за серпень 20ХХ року 

 

№ 

п/п 
Назва операції Дата 

Кореспонденція 

рахунків КЕКВ Сума 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Отримано бюджетні кошти (через ор-

гани Держказначейства) 
05.08    40 000 

2 
Отримано в касу кошти (на виплату 

заробітної плати) 
07.08    8 200 

3 

Перераховано з реєстраційного ра-

хунку 
     

у Пенсійний Фонд 07.08    2 200 

у бюджет 07.08    1 800 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/v0011201-11
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/v0011201-11
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Закінчення табл. 9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

4 
Отримано з реєстраційного рахунку 

на службове відрядження 
10.08    680 

5 
Перераховано планові платежі по-

стачальникам 
18.08    9 000 

6 

Перерахування з реєстраційного ра-

хунку кошти в погашення заборгова-

ності 

25.08    3 450 

7 
Перераховано підприємству за прид-

бане обладнання 
27.08    4 000 

 

Завдання 2.4. Облік власних надходжень. 

Управлінню культури надійшли кошти від надання платних послуг,  

у тому числі: орендна плата від здавання приміщень в оренду – 8 000 грн, 

кошти від проведення концерту – 14 000 грн, кошти від батьків за на-

вчання в музичній школі – 16 000 грн. За рахунок цих коштів було закуп-

лено матеріали для навчальних цілей – 1 200 грн (у тому числі ПДВ).  

Було проведено поточний ремонт фойє бібліотеки підрядною організа-

цією. Послуги за ремонт – 18 000 грн (у тому числі ПДВ). Управління  

культури не є платником ПДВ. 

Мета завдання – засвоїти кореспонденцію рахунків бухгалтерського 

обліку з відображення власних надходжень бюджетних установ. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Відобразити господарські операції (табл.10) на рахунках бухгал-

терського обліку, використовуючи План рахунків бухгалтерського обліку 

в державному секторі та Типову кореспонденцію субрахунків бухгалтер-

ського обліку для відображення операцій з активами, капіталом і зобов'я-

заннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими 

фондами. 

2. Вказати суми операцій, враховуючи те, що управління культури 

не є платником ПДВ. 
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Таблиця 10 

 

Господарські операції управління культури 

 

№ 

з/п 
Назва операції 

Кореспонденція 

рахунків Сума 

Дебет Кредит 

1 Нарахована орендна плата    

2 Надійшли кошти за оренду    

3 Нараховано кошти за проведення концерту    

4 
Надійшли кошти від проведеного концерту в касу 

театру 

   

5 
Перераховані кошти на спеціальний реєстраційний 

рахунок управління культури 

   

6 Нарахована плата за навчання дітей у музичній школі    

7 Надійшли кошти в касу установи від батьків    

8 
Зараховано ці кошти на реєстраційний рахунок 

установи 

   

9 
Перераховано кошти за матеріали для навчальних 

цілей 

   

10 
Оприбутковано матеріали для навчальних цілей 

на склад 

   

11 
Перераховано кошти підрядчику за ремонт фойє 

на підставі акта виконаних робіт 

   

12 Списано на видатки вартість виконаних робіт    

 

Тема 3. Облік фінансово-розрахункових операцій 

 

Завдання 3.1. Облік розрахунків з дебіторами, заповнення  

меморіального ордера № 4. 

Відобразити на рахунках бухгалтерського обліку бюджетних уста-

нов операції з розрахунків із дебіторами торгово-економічного коледжу 

за вересень, наведених у табл. 10 та заповнити меморіальний ордер № 4 

(додаток Г). 
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Мета завдання – засвоїти кореспонденцію рахунків бухгалтерського 

обліку з розрахунків із дебіторами та виробити практичні навички з запов-

нення меморіального ордера № 4. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Відобразити господарські операції (табл. 11) на рахунках бухгал-

терського обліку, використовуючи План рахунків бухгалтерського обліку 

в державному секторі та Типову кореспонденцію субрахунків бухгалтер-

ського обліку для відображення операцій з активами, капіталом і зобов'я-

заннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими 

фондами. 

2. Занести інформацію про розрахунки з дебіторами до меморіального 

ордера № 4 "Накопичувальна відомість за розрахунками з іншими дебі-

торами". Записи в ньому здійснюються позиційним методом – за кожною 

операцією, яка підтверджена відповідним документом. 

У дебет рахунка 21 "Поточна дебіторська заборгованість" у корес-

понденції з кредитом кореспондентських субрахунків записуються: 

передоплата рахунків постачальників за послуги або матеріальні 

цінності, які будуть надані (поставлені) бюджетній установі в майбутньому; 

відвантаження установою матеріальних цінностей та надання послуг, 

оплата яких очікується в майбутньому. 

У кредит рахунка 21 "Поточна дебіторська заборгованість" за дебетом 

кореспондентських субрахунків записують: 

отримання матеріальних цінностей і послуг, оплачених бюджетною 

установою раніше; 

надходження грошових коштів за матеріальні цінності та послуги, 

відвантажені чи надані бюджетною установою в минулому. 

Графа "Залишок на кінець місяця за рахунком 21" розраховується 

окремо за кожним дебітором аспекті кодів економічної класифікації ви-

датків та загального підсумку. 

3. Здійснити записи господарських операцій до меморіального ор-

дера № 4 на підставі даних про залишок на 01.09.20ХХ р. за рахунком 

21 "Поточна дебіторська заборгованість": 

магазин "АТБ" – 1 100 грн; 

магазин "Епіцентр" – 3 150 грн. 
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Таблиця 11 

 

Господарські операції торгово-економічного коледжу за вересень 

 

№ 

п/п 
Назва операції Дата 

Кореспонденція 

рахунків КЕКВ Сума 

Дебет Кредит 

1 

Отримані від магазину "Епіцентр" 

господарські матеріали, що вико-

ристовуються для поточних потреб 

установи (електричні лампи, мило, 

щітки тощо) 

05.08    2 700 

2 
Перераховані кошти магазину "АТБ" 

за продукти харчування 
10.08    750 

3 

Перераховано видавництву "Освіта" 

для розміщення рекламного оголо-

шення 

12.08    250 

4 
Списані витрати за подачу оголо-

шення в газету 
20.08    250 

5 
Отримано від магазину "АТБ" про-

дукти харчування 
25.08    1 500 

6 
Перераховано ФК ТОВ "Здоров'я" 

за поставку медикаментів 
26.08    2 000 

7 
Отримано медикаменти від ФК ТОВ 

"Здоров'я" 
29.08    1 415 

 

Завдання 3.2. Облік розрахунків з підзвітними особами. 

Головного інженера установи направили у відрядження на три доби 

(24 – 26 липня 20ХХ року), аванс на відрядження склав 3 500 грн. Після 

повернення з відрядження інженер відзвітував своєчасно. Його витрати 

на відрядження склали: добові – 180 грн, витрати на проживання – 

1 035 грн, витрати на проїзд – 1 200 грн. 31 липня минув граничний тер-

мін повернення залишку грошових коштів, отриманих на відрядження. 

3 серпня інженер повернув невитрачені кошти з запізненням. 

Мета завдання – засвоїти кореспонденцію рахунків бухгалтерського 

обліку з розрахунків із підзвітними особами та виробити практичні навички 

з заповнення авансового звіту. 
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Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Відобразити на рахунках бухгалтерського обліку операції несвоє-

часного повернення коштів на відрядження (табл. 12). 

2. Відобразити на рахунках бухгалтерського обліку утримання штра-

фу за таке порушення згідно з п.п. 170.9.1 Податкового кодексу України, 

якщо нарахована робітнику заробітна плата за липень складає 5 250 грн 

(табл. 12). 

3. Заповнити авансовий звіт. 

 

Таблиця 12 

 

Господарські операції несвоєчасного повернення коштів  

на відрядження та утримання штрафу за таке порушення 

 

№ 

п/п 
Дата Зміст господарської операції 

Кореспонденція 

субрахунків Сума, 

грн 
КЕКВ 

Дебет Кредит 

1 24.07 
Отримані до каси кошти для видачі 

авансу на відрядження  
    

2 24.07 Виданя з каси кошти на відрядження     

3 27.07 Затверджено звіт      

4 03.08 
Повернена в касу невикористана 

частина авансу 
    

5 03.08 
Здана на рахунок невикористана 

частина авансу 
    

6  Нарахована заробітна плата     

7  Утримано податок на доходи     

8  

Утримано НДФЛ за несвоєчасне 

повернення залишку коштів згідно 

з п.п. 170.9.1 ПКУ 

    

9  Виплачена заробітна плата     

10  Перераховано до бюджету НДФЛ     
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Змістовий модуль 2. 

Облік запасів, витрат та власного капіталу 

 

Тема 4. Облік розрахунків із заробітної плати, 

страхування і стипендій 

 

Завдання 4.1. Складання табеля обліку використання робочого 

часу. 

За даними табл. 13 заповнити табель обліку використання робочого 

часу науково-дослідного інституту за жовтень поточного року. 

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку оплати праці, 

засвоїти методику нарахування заробітної плати; навчитися складати 

табель обліку використання робочого часу. 

 

Таблиця 13 

 

Вихідні дані про працівників 

 

№ 

п/п 

Табель-

ний  

номер 

П. І. Б. 
Назва  

посади 
Відпрацьований час 

Оклад, 

тарифна 

ставка, грн 

1 2 3 4 5 6 

 045 Дмитренко А. В. Керівник Повний робочий місяць 10 000 

 043 Матяш Е. О. 
Головний 

бухгалтер 

У період з 21.10 до кінця 

місяця була в тарифній 

відпустці 

7 000 

 020 Возний В. В. Доцент Повний робочий місяць 8 000 

 018 Боровик М. А. Доцент 

У період з 07.10 до 15.10 

перебував на лікарняному, 

потім з 25.10 пішов у від-

пустку за свій рахунок 

5 000 

 010 Шкуропат В. П. Доцент 

Відповідно до Наказу по 

підприємству № 5-К в пе-

ріод з 14.10 до 16.10 ро-

ку була у відрядженні,  

з 28.10 року пішла у від-

пустку у зв'язку з вагіт-

ністю та пологами 

4 200 
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Закінчення табл. 13 
 

1 2 3 4 5 6 

 011 Десятков М. Г. Комірник 

З початку місяця до 15.10 

перебував у відпустці  

у зв'язку з навчанням  

у ВНЗ, а 16.04 року не 

з'явився на робоче місце 

без поважної причини 

4 500 

 017 Андрієнко І. І. 
Водій 1 

класу 

Відрядження з 05.10 до 

07.10 
3 800 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Інформацію про працівників з табл. 13 перенести у бланк табеля 

обліку використання робочого часу підприємства. 

2. Вказати в табелі відпрацьований час. Табель облiку робочого часу 

є пiдставою для нарахування працiвникам заробiтної плати, допомоги  

у зв'язку з тимчасовою непрацездатністю, сум за перiод щорiчних вiд-

пусток, iнших виплат. Для відображення використаного робочого часу  

за кожен день у табелі відведено два рядки:  

верхні – для запису кількості відпрацьованих або невідпрацьованих 

годин за відповідними видами витрат робочого часу;  

нижній – для відмітки умовних позначень видів витрат робочого часу 

(надурочний, нічні години, робота у вихідні та святкові дні, відпустки, тим-

часова непрацездатність, прогули, простої тощо). 

У табелі фіксують і скорочений робочий час (наприклад, у перед-

святковий день), і запізнення співробітників. 

Записи всіх видів витрат робочого часу в табель рекомендується 

робити за допомогою спеціальних умовних позначень (букв і цифр). У на-

шому прикладі ми будемо цифрами позначати кількість фактично відпра-

цьованих годин, а прочерками вихідні дні. 

Інші літерні умовні позначення в табелі мають такий зміст: 

В – тарифна відпустка; 

ВД – відрядження; 

ТН – тимчасова непрацездатність; 

ВП – відпустка у зв'язку з вагітністю та пологами; 

ВН – відпустка у зв'язку з навчанням; 

НА – відпустка без збереження заробітної плати; 

ПР – невихід на роботу без поважної причини. 
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У полях навпроти вихідних днів, а також святкових та неробочих 

(ст. 73 КЗпП) можна поставити прочерк або залишити їх незаповненими.  

Графіком роботи установи передбачено однакову тривалість добової 

роботи (5 днів на тиждень по 8 годин).  

Дні перебування працівника у відрядженні прирівнюються до зви-

чайного дня роботи за графіком (восьмигодинним). У результаті робочі 

дні, на які припадало відрядження, обліковуються як звичайні робочі дні, 

а вихідні дні – як неробочі. У цьому випадку день відрядження в табелі 

відображають записами:  

що припадає на робочий: у верхньому рядку – "8", у нижньому – "ВД"; 

що припадає на вихідний день: у верхньому рядку – "Х" або прочерк,  

у нижньому – "ВД". 

3. Провести розрахунок заробітної плати за фактично відпрацьований 

час за кожним працівником. 

 

Завдання 4.2. Складання розрахунків нарахованої заробітної 

плати, допомоги з тимчасової втрати працездатності та сум оплати 

за дні відпустки. 

Використовуючи табель обліку робочого часу за умовою завдання 

4.1, скласти розрахунки заробітної плати працівників установи на підставі 

даних табл. 14 – 16. 

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку оплати праці, 

засвоїти методику нарахування заробітної плати, допомоги з тимчасової 

втрати працездатності та за дні відпустки; навчитися складати мемо-

ріальний ордер № 5. 
 

Таблиця 14 
 

Дані для нарахування заробітної плати працівників  

за жовтень поточного року 

 

№  

п/п 
П. І. Б. Оклад, грн Пільга Вислуга років 

1 Дмитренко А. В. 10 000 – 20 

2 Матяш Е. О. 7 000 – 10 

3 Возний В. В. 8 000 – 8 

4 Боровик М. А. 5 000 – 12 

5 Шкуропат В. П. 4 200 3 дітей 22 

6 Десятков М. Г. 4 500 – 5 

7 Андрієнко І. І. 3 800 2 дітей 15 
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Таблиця 15 

 

Дані для нарахування допомоги з тимчасової втрати працездатності 

 

№ 

п/п 
П. І. Б. 

Заробітна плата, з якої 

сплачувалися страхові 

внески, нарахована  

за розрахунковий період 

Кількість календарних 

днів зайнятості  

в розрахунковому періоді 

Стаж  

роботи, 

років 

1 Боровик М. А. 60 000 365 12 

 

Таблиця 16. 

 

Дані для нарахування суми оплати за дні відпустки 

 

№ 

п/п 
П. І. Б. 

Тривалість  

відпустки, днів 

Сумарний  

заробіток  

за розрахунковий 

період 

Кількість  

календарних днів 

розрахункового 

періоду 

1 Матяш Е. О. 24 84 000 355 

 
Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Зробити розрахунок нарахованої заробітної плати за відпрацьо-

ваний час для кожного працівника на підставі даних табеля обліку вико-

ристання робочого часу із завдання 4.1. 

2. Скласти розрахунок допомоги з тимчасової втрати працездатності. 

Для розрахунку страхових виплат та оплати перших п'яти днів тим-

часової непрацездатності за рахунок коштів роботодавця відповідно 

до Порядку № 1266 використовується показник середньоденної заробітної 

плати. Згідно з п. 3 цього Порядку, цей показник "обчислюється шляхом 

ділення нарахованої за розрахунковий період (12 календарних місяців) 

заробітної плати ... на яку нарахований єдиний внесок ... на кількість  

календарних днів зайнятості у розрахунковому періоді без урахування 

календарних днів, не відпрацьованих з поважних причин – тимчасова 

непрацездатність, відпустка у зв'язку з вагітністю та пологами, відпустка 

для догляду за дитиною до досягнення нею трирічного віку та шестиріч-

ного віку за медичним висновком, відпустка без збереження заробітної 

плати". 

http://www.buhoblik.org.ua/kadry-zarplata/vyplaty-kompensaczii-soczialnaya-zashhita/3560-poryadok-1266.html
http://www.buhoblik.org.ua/kadry-zarplata/otpuska/3606-dekretna-vidpustka-po-vagitnosti-ta-pologakh.html
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Згідно з першим абзацом п. 2 Порядку № 1266 "cума страхових  

виплат застрахованій oсобі та оплати пeрших п'яти днів тимчaсової не-

працездатності за рахунок кoштів роботодавця обчислюється шляхом 

мнoження суми денної виплати, розмір якoї встановлюється у вiдсотках 

середньоденної заробітної плати залежно вiд страхового стажу, нa кіль-

кість календарних днів, щo підлягають оплаті". 

3. Скласти розрахунок суми оплати за дні відпустки. 

Відпускні розраховуються шляхом ділення сумарного заробітку  

за розрахунковий період на кількість календарних днів розрахункового 

періоду. Одержаний результат перемножується на кількість календарних 

днів відпустки. У вигляді формули це можна подати так: 

 

В = З.П.ср.   Ккд,       (1) 

 

де В – сума відпускних; 

З.П.ср. – середньоденна заробітна плата за розрахунковий період; 

Ккд – кількість календарних днів, що припадають на час відпустки. 

 

Загальну формулу розрахунку середньої заробітної плати з метою 

розрахунку відпускних можна подати у такому вигляді: 

 

З.П.ср. = З.П.з.п. / Кд.п.,       (2) 

 

де З.П.з.п. – загальна сума заробітної плати за розрахунковий період; 

Кд.п. – кількість календарних днів у розрахунковому періоді. 

 

Згідно з пунктом 2 Порядку № 100 час, протягом якого працівники 

згідно з чинним законодавством або з інших поважних причин не працю-

вали і за ними не зберігався заробіток або зберігався частково, вилуча-

ється з розрахункового періоду. Це можуть бути, наприклад, такі дні: 

святкові; 

неробочі; 

час простою підприємства; 

відпустка без збереження заробітної плати та ін. 

4. Використовуючи дані розрахунків для кожного працівника, здій-

снити записи до меморіального ордера № 5 за жовтень поточного року. 

http://www.buhoblik.org.ua/kadry-zarplata/vyplaty-kompensaczii-soczialnaya-zashhita/3560-poryadok-1266.html
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Тема 5. Облік необоротних активів 

 

Завдання 5.1. Нарахування амортизації та її відображення в обліку. 

На балансі бюджетної установи станом на 1 січня поточного року 

числиться ноутбук Аsus. Він знаходиться в експлуатації вже 6 років. Станом 

на 1 січня поточного року його первісна вартість – 6 900 грн, нарахова-

ний знос – 5 042 грн. Ліквідаційна вартість дорівнює нулю. 

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку основних  

засобів, засвоїти методику нарахування амортизації. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Нарахувати знос за І квартал поточного року, якщо ноутбук Аsus 

експлуатувався протягом усього кварталу. 

Вартість об'єкта основних засобів розподіляється на систематичній 

основі протягом строку його корисного використання (експлуатації) шляхом 

нарахування амортизації на дату балансу. Амортизацію основних засобів 

суб'єкти державного сектору нараховують із застосуванням прямолінійного 

методу. 

Вартість, яка амортизується, – первісна або переоцінена вартість 

необоротних активів, за вирахуванням їхньої ліквідаційної вартості. 

Ліквідаційна вартість – сума коштів або вартість інших активів, яку 

суб'єкт державного сектору очікує отримати від реалізації (ліквідації)  

необоротних активів після закінчення строку їхнього корисного викорис-

тання (експлуатації), за вирахуванням витрат, пов'язаних із продажем 

(ліквідацією). 

2. Нарахувати знос за І квартал, якщо ноутбук Аsus у січні вийшов  

з ладу і знаходився на поточному ремонті з 19.01 до 23.01 поточного року. 

3. Відобразити операції в обліку. 

Суму нарахованої амортизації суб'єкт державного сектору відобра-

жає збільшенням суми зносу основних засобів і витрат. Витрати на утри-

мання об'єкта основних засобів (проведення технічного нагляду, техніч-

ного обслуговування та ремонту), які здійснюються для відновлення або 

підтримання суб'єктом державного сектору майбутніх економічних вигід 

або потенціалу корисності на первісно оціненому рівні продуктивності 

об'єкта основних засобів, визнаються витратами звітного періоду, в якому 

вони були понесені. 



28 

Завдання 5.2. Нарахування амортизації та її відображення в обліку. 

У бюджетної установи перебуває на балансі автомобіль з нульовою 

залишковою вартістю, первісна вартість – 46 000 грн, в такій же сумі нара-

хований знос. Строк корисного використання був встановлений 7 років. 

Його справедлива вартість, визначена в лютому 2015 року, становить  

24 000 грн. Переоцінена первісна вартість автомобіля – 70 000 грн.  

Бюджетна установа планує його використовувати ще 3 роки, а потім 

продати. Ліквідаційна вартість автомобіля визначена в сумі 8 000 грн.  

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку основних  

засобів, засвоїти методику нарахування амортизації. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Нарахувати знос за І квартал поточного року. 

2. Необхідно нарахувати знос за І квартал поточного року, якщо відомо, 

що автомобіль знаходився на дообладнанні з 23.02 до 13.03 поточного 

року. 

Нарахування амортизації припиняється, починаючи з місяця, наступ-

ного за місяцем вибуття об'єкта основних засобів, переведення його  

на реконструкцію, модернізацію, добудову, дообладнання, консервацію. 

Витрати на поліпшення об'єкта основних засобів (реконструкцію 

(реставрацію), модернізацію, добудову, дообладнання) збільшують його 

первісну вартість протягом усього строку використання, якщо існує ймо-

вірність отримання суб'єктом державного сектору майбутніх економічних 

вигід, що перевищують первісно оцінений рівень його продуктивності, 

та/або збільшення потенціалу корисності цього об'єкта. 

 

Завдання 5.3. Облік інших необоротних матеріальних активів. 

Бюджетна установа (неплатник ПДВ), що фінансується за рахунок 

коштів державного бюджету, придбала за рахунок загального фонду бю-

джету стіл письмовий вартістю 999,99 грн, у тому числі ПДВ, з оплатою 

після факту отримання. 

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку інших необо-

ротних матеріальних активів, засвоїти методику нарахування амортизації. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Відобразити в обліку операції з придбання столу. 
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Підпункт 14.1.138 Податкового кодексу України передбачає, що до ос-

новних засобів відносять матеріальні активи, вартість яких перевищує  

6 000 грн. Підпунктом 3.2.3 НП(С)БОДС 121 "Основні засоби" визначено, 

що до МНМА зараховують предмети вартістю (без ПДВ), що не переви-

щує 6 000 грн, та строк використання яких перевищує один рік. 

2. Розрахувати та показати на рахунках обліку амортизацію під час 

передачі столу в експлуатацію. 

Амортизація інших необоротних матеріальних активів нараховується 

в першому місяці передачі у використання об'єкта необоротних активів  

у розмірі 50 відсотків його первісної вартості та решта 50 відсотків первіс-

ної вартості – у місяці їхнього вилучення з активів (списання з балансу). 

 

Завдання 5.4. Облік вибуття основних засобів. 

Бюджетна установа, яка фінансується з держбюджету, безкоштовно 

передає комп'ютер (субрахунок 104), його первісна вартість – 6 500 грн, 

сума накопиченого зносу за станом на 1 липня поточного року – 1 300 грн. 

Згідно з актом приймання-передачі, комп'ютер передали 15 вересня по-

точного року. 

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку вибуття  

основних засобів, засвоїти методику нарахування амортизації. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Розрахувати та показати на рахунках обліку амортизацію в місяці 

вибуття. 

Нарахування амортизації припиняється, починаючи з місяця, на-

ступного за місяцем вибуття об'єкта основних засобів. 

2. Відобразити в обліку операції з вибуття компьютера. 

У разі вибуття об'єкта основних засобів з балансу списуються його 

первісна (переоцінена), балансова вартість та сума накопиченого зносу. 

 

Завдання 5.5. Облік придбання основних засобів. 

Обласна лікарня (неплатник ПДВ) за рахунок коштів спецфонду 

придбала електрокардіограф вартістю 12 600 грн, у тому числі 7% ПДВ – 

824,30 грн, з оплатою після отримання. За його доставку сплатили 50 грн, 

а за налагодження – 261,50 грн. Разом витрачено 12 911,50 грн. 

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку придбання 

основних засобів. 

http://ebudget.mcfr.ua/npd-doc.aspx?npmid=94&npid=34725
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Методичні рекомендації 

Необхідно відобразити в обліку: 

1. Отримання цільового фінансування для придбання основних за-

собів. Рахунок 54 "Цільове фінансування" призначено для обліку та уза-

гальнення інформації про наявність і рух коштів фінансування заходів 

цільового призначення, зокрема коштів, які спрямовуються на придбання 

необоротних активів. За кредитом рахунку відображається отримання 

коштів на фінансування заходів цільового призначення або вилучення  

з бюджетних асигнувань цільового фінансування на суму поточних ви-

трат, що включаються до вартості об'єкта необоротного активу згідно  

із законодавством. 

За дебетом рахунку відображається зменшення цільового фінансу-

вання на створення (придбання) необоротних активів, на суму внесеного 

капіталу внаслідок оприбуткування активів розпорядником бюджетних коштів. 

2. Придбання основного засобу у постачальника. 

3. Витрати на транспортування та налагодження. 

4. Оплату постачальнику. 

5. Зарахування об'єктів капітальних інвестицій до складу основних 

засобів після введення в експлуатацію з одночасним відображенням змін 

у капіталі. 

 

Завдання 5.6. Облік безоплатно отриманих основних засобів. 

Юридична особа передала для міської лікарні монітор пацієнта і елект-

рохірургічний апарат, які вже були у використанні. За оцінкою суб'єкта 

оціночної діяльності їхня справедлива вартість, відповідно, визначена  

на рівні 18 500 грн і 72 250 грн. Перед використанням і введенням в екс-

плуатацію була здійснена їхня спеціальна перевірка і налаштування,  

за які сплачено 1 020 грн. 

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку безоплатно 

отриманих основних засобів.  

 

Методичні рекомендації 

Необхідно відобразити в обліку: 

1. Вартість безоплатно отриманих основних засобів з одночасним 

відображенням змін у капіталі. Первісною вартістю основних засобів, отри-

маних безоплатно від фізичних та юридичних осіб (крім суб'єктів державного 

сектору), може бути вартість, щодо якої є достовірна інформація, зокрема, 

згідно з відповідними первинними документами.  
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2. Витрати на транспортування та налагодження. Витрати на тран-

спортування, установку, монтаж, налагодження основних засобів вклю-

чаються до складу первісної вартості основних засобів. 

3. Оплату постачальнику. 

4. Зарахування об'єктів капітальних інвестицій до складу основних 

засобів після введення в експлуатацію з одночасним відображенням змін 

у капіталі. 

 

Тема 6. Облік нематеріальних активів 

 

Завданная 6.1. Облік придбання нематеріальних активів. 

Бюджетна установа (платник ПДВ) отримала цільове фінансування 

на реєстраційний рахунок у Казначействі для придбання комп'ютерної 

програми для ведення бухгалтерского обліку. Установа придбала на умо-

вах наступної оплати програмний продукт "1С: Бухгалтерія для бюджетних 

установ" за 9 600 грн (у тому числі ПДВ – 1 600 грн). 

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку нематері-

альних активів. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Відобразити в обліку операції з отримання цільового фінансування 

на придбання комп'ютерної програми. Операцію потрібно проводити  

з використанням субрахунку 5411 "Цільове фінансування розпорядників 

бюджетних коштів", що відображає надходження коштів цільового фінан-

сування, які виділяються з відповідного бюджету на витрачання таких 

коштів із включенням до внесенного капіталу у частині введенних в екс-

плуатацію необоротних активів. 

2. Відобразити в обліку надходження програмного продукту від поста-

чальника. Операцію потрібно проводити через рахунок 1313 "Капітальні 

інвестиції в нематеріальні активи". 

3. Відобразити в обліку суму ПДВ, зараховану до податково кредиту, 

тому що установа – платник ПДВ. Установи-неплатники ПДВ включають 

суму ПДВ у первісну вартість об'єкта необоротних активів, а установи-

платники ПДВ відображають податковий кредит на підставі податкових 

накладних, зареєстрованих в єдиному реєстрі податкових накладних 

(ЄРПН). 
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4. Відобразити зарахування об'єктів капітальних інвестицій до скла-

ду нематеріальних активів під час введення програмного продукту в екс-

плуатацію, з одночасним проведенням другого запису зі збільшення влас-

ного капіталу на суму первісної вартості об'єкта нематеріальних активів 

та зменшення цільового фінансування на таку ж суму. 

5. Журнал господарьских операцій оформити в табл. 17. 
 

Таблиця 17 
 

Журнал господарських операцій 

 

№ 

п/п 
Назва операції 

Кореспонденція  

рахунків Сума 

Дебет Кредит 

1 
Отримання цільового фінасування для 

придбання нематеріальних активів 
   

2 
Відображення сум придбання об'єктів 

нематеріальних активів 
   

3 

Відображення сум податку на додану 

вартість, якщо податок на додану вар-

тість включено до податкового кредиту 

   

4 
Зарахування об'єктів капітальних інвес-

тицій до складу нематеріальних активів 
   

5 Водночас відображено зміни в капіталі    

 

Тема 7. Облік запасів 
 

Завдання 7.1. Облік малоцінних та швидкозношуваних предметів 

(МШП). 

Бюджетна установа (платник ПДВ), у травні поточного року при-

дбала посуд: 100 шт. тарілок – по 18,50 грн і 50 чашок – по 20,00 грн,  

на загальну суму 1 850 грн, у тому числі ПДВ – 475 грн. За її доставку спла-

чено 60 грн. У цьому ж місяці в користування зі складу видані 50 тарілок  

і 40 чашок. 

Мета завдання – виробити практичні навички з обліку МШП. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно відобразити в обліку: 

1. Операції з оприбуткування посуду. Малоцінні та швидкозношу-

вані предмети, що використовуються не більше одного року або протягом 
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операційного циклу, якщо він більше одного року, відносяться до складу 

запасів бюджетних установ. Одиницею обліку запасів є їхнє найменування 

або однорідна група (вид). 

2. Суму ПДВ. 

3. Витрати на доставку. Первісною вартістю запасів, що придбані  

за плату, є собівартість запасів, яка складається з таких фактичних витрат: 

суми, що сплачується згідно з договором постачальнику (продавцю), 

за вирахуванням непрямих податків; 

суми ввізного мита; 

суми непрямих податків у зв'язку з придбанням запасів, які не від-

шкодовуються суб'єктам державного сектору; 

транспортно-заготівельні витрати (затрати на заготівлю запасів, 

оплата тарифів (фрахту) за вантажно-розвантажувальні роботи і транс-

портування запасів усіма видами транспорту до місця їхнього викорис-

тання, включаючи витрати зі страхування ризиків транспортування запасів); 

інші витрати, які безпосередньо пов'язані з придбанням запасів і дове-

денням їх до стану, в якому вони придатні для використання у запланова-

них цілях. До таких витрат, зокрема, належать прямі матеріальні витрати, 

прямі витрати на оплату праці, інші прямі витрати суб'єкта державного сек-

тору на доопрацювання і підвищення якісно технічних характеристик запасів. 

4. Оплату постачальнику. 

5. Оплату транспортній організації. 

6. Видачу МШП зі складу. Вартість малоцінних та швидкозношуваних 

предметів, що передані в експлуатацію, вилучається зі складу активів 

(списується з балансу) з подальшою організацією оперативного кількісного 

обліку таких предметів за місцями експлуатації і відповідними особами 

протягом строку їхнього фактичного використання. 

 

Тема 8. Облік виробничих витрат  

 

Завдання 8.1. Відображення витрат науково-дослідних робіт (НДР) 

на рахунках бюджетних установ. 

Науково-дослідний інститут здійснює розроблення двох НДР за до-

говорами із замовниками: 

тема 1 – початок роботи 1 січня поточного року, завершення –  

30 березня наступного року; 

тема 2 – початок роботи 1 квітня поточного року, завершення –  

1 грудня поточного року. 
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Мета завдання – закріпити теоретичні знання з обліку витрат на нау-

ково-дослідні роботи, виробити практичні навички відображення в обліку 

таких витрат. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Відобразити на рахунках бухгалтерського обліку витрати на науково-

дослідні роботи на підставі даних із виписки з картки обліку фактичних 

витрат за темами № 1, № 2, наведених у табл. 18. 
 

Таблиця 18 
 

Виписка з картки обліку фактичних витрат за темами 

 

Показники 
Прямі  

витрати 

Накладні  

витрати 
Усього 

Керівник теми № 1 Балюк Я. Ю. 

Затверджено кошторисом 70 730,00 12 624,00 83 354,00 

Фактичні видатки станом на 

1.11 п. р. 
47 214,00 5 130,00 52 344,00 

Керівник теми № 2 Батуринська А. А. 

Затверджено кошторисом 42 088,00 9 050,00 51 138,00 

Фактичні видатки станом на 

1.11 п. р. 
33 057,00 2 880,00 35 937,00 

 

2. Скласти журнал господарських операцій за листопад поточного 

року (табл. 19). 
 

Таблиця 19 
 

Журнал господарських операцій за грудень поточного року 
 

№ 

п/п 
Назва операції 

Кореспонденція 

рахунків Сума 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 

1 
Передано зі складу до лабораторії НДІ спеціальне 

обладнання для дослідження за темою № 1 
  12 500,00 

2 

Відпущено й використано матеріали: 

тема № 1 

тема № 2 

  

 

650,00 

120,00 
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Закінчення табл. 19 

 

1 2 3 4 5 

3 

Перераховано організаціям за послуги: 

Харківенерго – за електроенергію 

Харківгаз – за опалення 

Тріолан – за послуги інтернет 

  

 

1 328,53 

2 940,00 

500,00 

4 

Нараховано заробітну плату за грудень співро-

бітникам: 

тема № 1 

тема № 2 

адміністративно-управлінському персоналу 

  

 

 

2 500,00 

6 537,78 

2 450,00 

5 

Нараховано ЄСВ на фонд оплати праці: 

тема № 1 

тема № 2 

Адміністративно-управлінському персоналу 

  

 

? 

? 

? 

6 

Списуються та розподіляються накладні видатки: 

тема № 1 

тема № 2 

  

 

? 

? 

7 Списуються фактичні видатки теми № 2   ? 

8 
Пред'явлено рахунок замовникові на виконані 

та здані НДР теми № 2 
  56 000 

9 
Зараховано суму авансу, отриманого від замов-

ника теми № 2 
  23 000 

10 
Замовником теми № 2 проведено остаточний 

розрахунок за виконані науково-дослідні роботи 
  ? 

11 
Визначено результат від реалізації науково-до-

слідних робіт 
  ? 

 

Тема 9. Облік власного капіталу та фондів 

 

Завдання 9.1. Облік цільового фінансування. 

Обласною лікарнею (неплатником ПДВ) отримано на регістрацій-

ний рахунок у Казначействі цільове фінансування на придбання медич-

ного обладнання на суму 120 000 грн. На умовах наступної оплати облад-

нання було отримано від постачальника на суму 120 000 грн, у тому числі 

ПДВ 20 000 грн. Витрати на транспортування устаткування склали 

1 500,00 грн. 

Мета завдання – закріпити теоретичні знання з обліку власного  

капіталу бюджетних установ та набути практичні навички відображення 

цільового фінансування та інших складових капіталу в обліку. 
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Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Скласти журнал господарських операцій, наведений у табл. 20. 

2. Указати, які зміни відбулися в балансі установи після таких операцій. 

 

Таблиця 20 

 

Журнал господарських операцій 

 

№ 

п/п 
Назва операції 

Кореспонденція 

рахунків Сума 

Дебет Кредит 

1 
Отримано цільове фінансування для придбання 

основних засобів 

   

2 

Відображено суми придбання, створення (вигото-

влення) власними силами, поліпшення, капі-

тального будівництва об'єктів основних засобів 

   

3 

Отримано бюджетне фінансування для сплати 

поточних витрат, що включають до первісної вар-

тості об'єкта 

   

4 

Вдображено суми витрат на транспортування, 

установку, монтаж, налагодження основних засо-

бів, інших необоротних матеріальних активів то-

що, що включаються до їхньої первісної вартості 

   

5 Перераховано постачальникам кошти    

6 

Вилучено з доходу звітного періоду асигнування у 

сумі поточних витрат, що включають до первісної 

вартості об'єкта основних засобів, інших необо-

ротних матеріальних активів 

   

7 

Зараховано об'єкти капітальних інвестицій до 

складу основних засобів, інших необоротних ма-

теріальних активів після введення в експлуатацію 

   

8 Водночас відображено зміни в капіталі    

 

Тема 10. Облік фондів 

 

Завдання 10.1. Облік переоцінки необоротних активів, яка про-

водиться вперше. 

У зв'язку із суттєвим (понад 10 %) відхиленням залишкової вартості 

будівлі, яка обліковується на балансі установи, від її спраедливої вартості, 
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керівником установи було прийнято рішення про переоцінку такого об'єкта. 

Рішення про переоцінку було погоджено з вищою за рівнем установою. Для 

проведення переоцінки установа звернулася до професійного оцінювача. 

Висновок оцінювача щодо справедливої вартості будівлі відображено  

у звіті про оцінку майна. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Розрахувати суми переоцінки необоротних активів, яка прово-

диться вперше. Вихідні дані для визначення суми переоцінки (дооцінки) 

об'єкта основних засобів та результату її проведення навести в табл. 21. 

 

Таблиця 21 

 

Вихідні дані для визначення суми переоцінки (дооцінки)  

об'єкта основних засобів та результату її проведення 

 

№ 

п/п 
Назва операції Сума 

1 Первісна вартість будівлі, грн 56 246 

2 Сума нарахованої амортизації, грн 42 922 

3 Залишкова вартість будівлі, грн ? 

4 Справедлива вартість згідно зі звітом про оцінку майна, грн 166 550 

5 Індекс переоцінки 12,50 

6 Переоцінена первісна вартість будівлі, грн ? 

7 Переоцінена сума зносу, грн ? 

8 Переоцінена залишкова вартість будівлі, грн ? 

9 Сума дооцінки первісної вартості, грн ? 

10 Сума дооцінки суми зносу, грн ? 

11 Сума дооцінки залишкової вартості будівлі, грн ? 

 

2. Відобразити в обліку операцію переоцінки необоротних активів, 

яка проводиться вперше в журналі господарських операцій (табл. 22). 
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Таблиця 22 
 

Журнал господарських операцій 

 

№ 

п/п 
Назва операції 

Кореспонденція 

рахунків Сума 

Дебет Кредит 

1 

Відображено результат переоцінки будівлі на суму: 

дооцінки первісної вартості; 

коригування суми зносу 

   

 

Завдання 10.2. Обік переоцінки основних засобів. 

У зв'язку зі значним ступенем морального зносу комп'ютерної техніки, 

яка обліковується на балансі установи, її залишкова вартість суттєво 

(більш ніж на 10 %) відрізняється від її справедливої вартості. З огляду 

на це керівник бюджетної установи прийняв рішення про переоцінку ком-

п'ютерної техніки. 

Рішення про переоцінку погоджено з вищою за рівнем установою. 

Для встановлення справедливої вартості цих об'єктів основних засобів 

було залучено професійного оцінювача. Виконання процедури з оціню-

вання згаданих активів зафіксовано у звіті про оцінку майна. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Розрахувати суми переоцінки необоротних активів, яка прово-

диться вперше. Вихідні дані для визначення суми переоцінки (дооцінки) 

об'єкта основних засобів та результату її проведення навести в табл. 23. 

2. Відобразити в обліку операцію переоцінки необоротних активів, 

яка проводиться вперше, в журналі господарських операцій (табл. 24). 

 

Таблиця 23 
 

Вихідні дані для визначення суми переоцінки (дооцінки)  

об'єкта основних засобів та результату її проведення 
 

№ 

п/п 
Назва операції Сума 

1 2 3 

1 Первісна вартість комп'ютерної техніки, грн 28 000 

2 Сума нарахованої амортизації, грн 16 800 
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Закінчення табл. 23 
 

1 2 3 

3 Залишкова вартість комп'ютерної техніки, грн ? 

4 Справедлива вартість згідно зі звітом про оцінку майна, грн 8 960 

5 Індекс переоцінки ? 

6 Переоцінена первісна вартість комп'ютерної техніки, грн ? 

7 Переоцінена сума зносу, грн ? 

8 Переоцінена залишкова вартість комп'ютерної техніки, грн ? 

9 Сума дооцінки первісної вартості, грн ? 

10 Сума дооцінки суми зносу, грн ? 

11 Сума дооцінки залишкової вартості комп'ютерної техніки, грн ? 

 

Таблиця 24 
 

Журнал господарських операцій 

 

№ 

п/п 
Назва операції 

Кореспонденція 

рахунків Сума 

Дебет Кредит 

1 

Відображено результат переоцінки комп'ютерної 

техніки, яка раніше не дооцінювалася, на суму: 

коригування суми зносу; 

різниці залишкової вартості 

   

 

Тема 11. Облік результатів виконання кошторису 
 

Завдання 11.1. Відображення на рахунках бухгалтерського обліку 

операцій виконання кошторису за загальним фондом. 

На основі даних, наведених у табл. 25, відобразити на рахунках опе-

рації з обліку результату виконання кошторису за загальним фондом  

Харківської гімназії № 169 за поточний рік. Відомо, що школа у поточному  

році списала: 

дебіторську заборгованість, строк позовної давності якої минув,  

на суму 250 грн; 

кредиторську заборгованість, строк позовної давності якої минув, 

на суму 350 грн; 

депоновану заробітну плату, строк виплати (позовної давності) якої 

минув, на суму 538 грн. 
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Мета завдання – виробити практичні навички з проведення річних 

заключних оборотів щодо списання доходів і видатків загального фонду, 

визначати результат виконання кошторису за загальним фондом. 
 

Таблиця 25 
 

Виписка за картки аналітичного обліку фактичних видатків  

загального фонду за поточний рік 

 

№ 

п/п 
Показники 

Отримано  

асигнування 

(грн) 

Здійснено  

фактичні видатки 

(грн) 

1 Заробітна плата  1 836 500 1 836 500 

2 Нарахування на оплату праці 404 030 404 030 

3 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 409 500 389 400 

4 Медикаменти та перев'язувальні матеріали 3 690 3 950 

5 Продукти харчування  60 710 65 230 

6 Оплата послуг (крім комунальних) 445 100 442 030 

7 Видатки на відрядження  8 494 8 494 

8 Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 83 900 83 900 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Скласти журнал господарських операцій, наведений у табл.26, 

використовуючи Типову кореспонденцію субрахунків бухгалтерського обліку 

для відображення операцій з активами, капіталом та зобов'язаннями роз-

порядниками бюджетних коштів і державними цільовими фондами.  
 

Таблиця 26 
 

Журнал господарських операцій 
 

№ 

п/п 
Назва операції 

Кореспонденція 

рахунків Сума 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 

1 Закриття рахунків доходів    

2 Закриття рахунків витрат    

3 
Списання сум дебіторської заборгованості після 

закінчення строку позовної давності 
   

4 
Списання сум кредиторської заборгованості, строк 

позовної давності якої минув 
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Закінчення табл. 26 
 

1 2 3 4 5 

5 
Списання сум депонентської заборгованості, 

строк позовної давності якої минув 
   

6 
Віднесення суми профіциту звітного періоду до 

накопичених фінансових результатів 
   

 

Тема 12. Інвентаризація в системі бюджетних установ 
 

Завдання 12.1. Відображення в обліку результатів інвентаризації. 

За результатами інвентаризації виявлено надлишки: 2 робочих крісла 

і 5 лотків для документів. Комісія установи їх оцінила: робочі крісла  

по 650 грн кожне, а лотки– по 72 грн кожен. 

Мета завдання – виробити практичні навички з відображення в обліку 

результатів інвентаризації. 

 

Методичні рекомендації 

Необхідно: 

1. Скласти журнал господарських операцій, наведений у табл. 27, 

використовуючи Типову кореспонденцію субрахунків бухгалтерського об-

ліку для відображення операцій з активами, капіталом та зобов'язаннями 

розпорядниками бюджетних коштів і державними цільовими фондами  

та Порядок застосування Плану рахунків. 

2. Скласти інвентаризаційний опис. 
 

Таблиця 27 
 

Журнал господарських операцій 
 

№ 

п/п 
Назва операції 

Кореспонденція 

рахунків Сума 

Дебет Кредит 

1 2 3 4 5 

1 

Оприбутковані за рішенням керівника і на підставі 

акту оцінювання робочі крісла виявлені в надлишку 

під час інвентаризації 

   

2 

Оприбутковані за рішенням керівника і на підставі 

акту оцінювання лотки виявлені в надлишку під час 

інвентаризації 
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Закінчення табл. 27 
 

1 2 3 4 5 

3 
Відображено надходження в натуральній формі 

на підставі Довідки 

   

4 
Відображено касові видатки з натуральних над-

ходжень на підставі Довідки 

   

5 
Нараховано 50-відсоткова амортизація під час ви-

дачі в експлуатацію робочих крісел 
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Додатки 
 

Додаток А 
 

БАЛАНС Форма № 1-дс 

на ____________ 20__ року 
 

АКТИВ 
Код  

рядка 

На початок 

звітного  

року 

На кінець 

звітного  

періоду 

1 2 3 4 

I. НЕФІНАНСОВІ АКТИВИ 

Основні засоби 
   

       залишкова вартість 010 
  

       знос 011 
  

       первісна вартість 012 
  

Нематеріальні активи 
   

       залишкова вартість 020 
  

       накопичена амортизація 021 
  

       первісна вартість 022 
  

Незавершені капітальні інвестиції 030 
  

Запаси 040 
  

Малоцінні та швидкозношувані предмети 050 
  

Готова продукція 060 
  

Інші нефінансові активи 070 
  

Усього за розділом I 100 
  

II. ФІНАНСОВІ АКТИВИ 

Довгострокова дебіторська заборгованість 110 
  

Довгострокові фінансові інвестиції 120 
  

Поточна дебіторська заборгованість 
   

       за розрахунками з бюджетом 130 
  

       за розрахунками за товари, роботи, послуги 140 
  

       за наданими кредитами 150 
  

       за виданими авансами 160 
  

       за розрахунками із соціального страхування 170 
  

       за внутрішніми розрахунками 180 
  

       інша поточна дебіторська заборгованість 190 
  

Поточні фінансові інвестиції 200 
  

Грошові кошти та їхні еквіваленти бюджетних установ 

і державних цільових фондів у    

       національній валюті, у тому числі в 210 
  

                     касі 211 
  

                     казначействі 212 
  

                     установах банків 213     
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Закінчення додатка А 
 

1 2 3 4 

       іноземній валюті 220     

Кошти бюджетів та інших клієнтів на      

       єдиному казначейському рахунку 230     

       рахунках в установах банків, у тому числі 240     

                     у національній валюті 241     

                     в іноземній валюті 242     

Інші фінансові активи 250     

Усього за розділом II 280     

III. ВИТРАТИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ 290     

БАЛАНС 300     

ПАСИВ    

I. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ ТА ФІНАНСОВИЙ РЕЗУЛЬТАТ 

Внесений капітал 330     

Фонд дооцінки 340     

Фінансовий результат 350     

Капітал у підприємства 360     

Резерви 370     

Усього за розділом I 410     

II. ЗОБОВ'ЯЗАННЯ    

Довгострокові зобов'язання      

       за цінними паперами 420     

       за кредитами 430     

       інші довгострокові зобов'язання 440     

Поточна заборгованість за довгостроковими зобо-

в'язаннями 
450 

    

Поточні зобов'язання      

       за платежами до бюджету 460     

       за розрахунками за товари, роботи, послуги 470     

       за кредитами 480     

       за одержаними авансами 490     

       за розрахунками з оплати праці 500     

       за розрахунками із соціального страхування 510     

       за внутрішніми розрахунками 520     

       інші поточні зобов'язання 530     

Усього за розділом II 570     

III. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 580     

IV. ДОХОДИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ 590     

БАЛАНС 600     
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Додаток Б 
 

____________________ 

(найменування суб'єкта 

державного сектору) 

 ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства фінансів України 

_____________ 2017 року № _______ 

 

Ідентифікаційний  

код за ЄДРПОУ 

 МЕМОРІАЛЬНИЙ ОРДЕР № 2 

за _______________ 20__ р. 
Код за ДКУД 

 

    
 

Накопичувальна відомість руху грошових коштів загального фонду на рахунках, відкритих в органах  

Державної казначейської служби України (установах банків) 
 

№  

п/п 

Дата  

виписки органу 

Казначейства 

(установи банку) 

Дебет субрахунку ___ Кредит субрахунку ___ 

до кредиту субрахунків до дебету субрахунків 

          Разом           Разом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

                        

 Усього:                       

  Залишок на початок місяця ……………  Залишок на кінець місяця ………..  

    Сума оборотів за меморіальним ордером  
      

Виконавець: ________ 
(посада) 

___________ 
(підпис) 

____________________ 
(ініціали і прізвище) 

Перевірив: ___________ 
(посада) 

___________ 
(підпис) 

__________________ 
(ініціали і прізвище) 

Головний 

бухгалтер: 

________ 
(підпис) 

_____________ 
(ініціали і прізвище) 

"___" ____________ 

20___ р.  

 

Додаток на _______ аркушах 
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Додаток В 

 
Ідентифікаційний 

код за ЄДРПОУ 

 

  

 

КАРТКА АНАЛІТИЧНОГО ОБЛІКУ КАСОВИХ ВИДАТКІВ  

за _____________ 20___ р.  

_____________________________________________ 

(найменування суб’єкта державного сектору, що обслуговується) 

Код програмної класифікації та кредитування бюджету ____________________________________________ 

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів (Типової програмної класифікації видатків та кредитування 

місцевих бюджетів / Типової класифікації видатків та кредитування для бюджетів місцевого самоврядування, які не застосовують 

програмно-цільового методу)_________________________________________________________________________ 

Вид надходжень _______________________________________________________________________________ 

(грн)  

Дата  

виписки органу 

Казначейства 

(банку) 

Видатки за кодами економічної класифікації 

                       Разом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Касові видатки 

на початок 

місяця 

                        

                         

                         

Усього                         

Усього видатків з вирахуванням сум відшкодування (касові видатки) 

За місяць                         

З початку року                         
 



 

4
9

 

Додаток Г 
 

_________________________ 
(найменування суб’єкта 

державного сектору) 

  
ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства фінансів України 
_____________ 2017 року № ______ 
 

Ідентифікаційний  
код за ЄДРПОУ 

 МЕМОРІАЛЬНИЙ ОРДЕР № 4 
за _______________ 20__ р. 

Код за ДКУД 
 

    

 
Накопичувальна відомость за розрахунками з дебіторами 

 

№ 
п/п 

КЕКВ 

Д
а

та
 

№
 д

о
ку

м
е

н
та

 

Наймену-
вання  

організації 
(установи) 

Залишок  
на початок 
місяця за 

субрахунком    
21___ 

Дебет субрахунку  21____ Кредит субрахунку   21___ Інші записи Залишок  
на кінець 
місяця за  

субрахунком    
21___ 

Д
а

та
 

№
 д

о
ку

м
е

н
та

 

до кредиту субрахунків 

Д
а

та
 

№
 д

о
ку

м
е

н
та

 

до дебету субрахунків 
 

Д 
 

Д 
 

Д 

дебет кредит      Разом      Разом К К К дебет кредит 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                         Залишок на початок місяця________________                           Залишок на кінець місяця_______________ 
 
Виконавець: _______________     __________     _________________       Сума оборотів за меморіальним ордером ________  
     (посада)     (підпис)             (ініціали та прізвище) 
 

Перевірив: _______________     __________     __________________ 
              (посада)                       (підпис)                 (ініціали і прізвище) 

 

Головний бухгалтер: __________     _________________     "____" ______________ 20__ р. 
       (підпис)                (ініціали і прізвище) 
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